R E Q U E R I M E N T O  Nº. 640
SESSÃO ORDINÁRIA DE  11/07/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a quantidade de veículos cresce diariamente em nossa cidade, criando problemas para os gestores municipais;

CONSIDERANDO que um dos pontos que está com trânsito intenso é no afunilamento da Rua Tenente João Francisco, próximo ao cruzamento com a Avenida Leonardo Villas Boas, incomodando os moradores e oferecendo grande perigo para os pedestres que passam pelo local;

CONSIDERANDO que pelo local ser estreito e alguns condutores abusarem da alta velocidade, o mencionado local se torna mais perigoso,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Transportes, nos informe sobre a possibilidade de ser colocada um a lombada no estreitamento da Rua Tenente João Francisco.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de julho de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
sgpv